XXXX 合同文本

第 1页(共 3页)

出租车租赁合同

甲方（出租方）：

身份证号：

居住地：

联系方式：

合同签订地：

乙方（承租方）：

身份证号：

居住地：

联系方式：

合同签订地：

一、甲乙双方依据《中华人民共和国合同法》以及其他相关法律，本着平等

互利、诚实守信的原则签订此合同，以兹共同遵守，履行合同约定责任。

二、甲方将一辆        型号出租车租赁给乙方使用，手续齐全。为明确

责任特制定以下内容。

三、在租赁期间乙方提供身份证复印件、户口本复印件，驾驶证复印件。甲

方提供手续齐全的车辆产权证明。

四、租赁期限从   年  月  日至   年  月  日止，租期为   年，租金每

月   元整，定金    元整。乙方如果违约，定金不退。甲方如果违约，双倍退

还定金。租金每月   日前支付，如乙方如果推迟    天，甲方将无条件收回车

辆，视乙方违约。

五、承租方有权在租赁合同约定的范围内自由使用汽车，甲方不得干预。

六、出租方甲应当保证所交付的汽车符合国家关于汽车质量规定的标准和安

全标准，因质量原因导致发生交通事故，造成承租方或第三人人身损害的，由出

租方承担全部责任。

七、出租方甲所交付的汽车不应当负有任何权利负担，例如担保物权或抵押

XXXX 合同文本

第 2页(共 3页)

权等，因权属纠纷导致其无法正常运营的，所有损失由甲方承担，并以月总租赁

费的    %承担违约责任。

八、租赁期限内车辆所有权归甲方，乙方租赁甲方车辆不得转包他人或转让，

乙方不得利用承租车辆非法营运或抵押，如果不规范行为所产生一切后果由乙方

承担，甲方有权收回车辆，扣除全部租赁押金，终止合同，并可依据协议和有关

条文在     法院对乙方进行起诉，要求乙方赔偿相关损失。

九、租赁期限内，租赁车辆发生被盗、被动、被扣、交通事故、闯红灯、人

员伤残、车辆手续丢失、一切意外事故等纠纷产生的费用由乙方承担，与甲方无

关，（要使用保险时必须通知甲方，乙方必须补齐下年的保险差价）乙方不得私

用保险。

十、租赁期间内，每月必须到公司开会，检查卫生，如果不到公司开会检查

卫生，按公司的罚款的双倍处罚。但有正当理由无法参加的除外，例如因不可抗

力导致其无法参加或因身处外地无法按时参加的，不得处以罚款。

十一、在租赁期间内，每跑    公里换一次机油，每跑     公里进行一次

大保养（更换机油、齿轮油、方向助力油等），必须由甲方指定的修理厂保养。

十二、在租赁期间内，甲方负责发动机大修，所有修理费用由甲方承担，乙

方不能私自修理发动机，确有必要修理或因年检缘由对汽车需要的修理，应当以

书面形式及时通知甲方，未经甲方许可不得擅自修理，发出通知至收到通知期间

停运的，乙方不承担租赁费。但因乙方操作不当造成的发动机损坏由乙方负责。

十三、租赁期间内，乙方营运期间，必须持证、衣貌端正上岗，保持车内外

正洁车,不得酒后开车或载客等不规范的行为，对出租车及公司造成极大恶劣的

行为，不能正常营运的，视为乙方违约，扣除定金。

十四、在租赁期限内，如果甲方由于政府行为造成此车无法营运或者车价合

适，需要转让时，乙方无条件退还车辆和所拿手续，甲方退还押金。

十五、租赁期间届满时，乙方交还车辆必须保持乙方接车时原状（除正常磨

损），甲方试车   公里后没有任何问题，方可交车。

十六、本协议一式二份，双方签字后有效，具有同等法律效力。

注：燃油补助归甲方所有，与乙方无关，如中途退车，押金全部作废。

XXXX 合同文本

第 3页(共 3页)

（以下无正文，为合同签署页）

甲方（盖章）：  乙方（盖章）：

 法定代表人（签名）：            法定代表人（签名）：

       年      月      日        年      月      日

	出租车租赁合同